1

       HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM
           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    HỘI NÔNG DÂN TỈNH PHÚ YÊN
                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
    BCH HND HUYỆN SÔNG HINH
                                  *
                  Số 320-CV/HNDH

                   Sông Hinh, ngày  28  tháng  02 năm 2022
      V/v triển khai thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND,
                ngày 15/02/2022 của UBND tỉnh
 Kính gửi: Ban Thường vụ Hội Nông dân các xã, thị trấn
Thực hiện Công văn số 1496-CV/HNDT, ngày 18/02/2022 của Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh về việc xây dựng khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”; Ban Thường vụ Hội Nông dân huyện đề nghị Ban Thường vụ Hội Nông dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Tổ chức phổ biến, quán triệt sâu rộng đến toàn thể cán bộ, hội viên, nông dân các nội dung Chỉ thị số 01-CT/UBND, ngày 15/02/2022 của UBND tỉnh, trọng tâm là các nội dung cụ thể như sau:
- Tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Thông tư số 124/2021/TT-BCA, ngày 28/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Công an về quy định khu dân cư, xã,  phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” đảm bảo đúng nguyên tắc, trình tự, thủ tục, thẩm quyền, tiêu chí công nhận khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn an toàn về an ninh, trật tự phù hợp với nhiệm vụ chính trị và yêu cầu bảo vệ an ninh, trật tự của từng đơn vị, địa phương trong tình hình mới. Gắn  việc triển khai thực hiện Thông tư số 124/2021/TT-BCA với việc thực hiện chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng, Nhà nước, Bộ công an về công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ, nhất là Kết luận số 44KL/TW, ngày 22/01/2019 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về việc tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 09-CT/TW ngày 01/12/2011 của Ban Bí thư về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với phong trào toàn dân  bảo vệ ANTQ trong tình hình mới”.

- Tăng cường công tác tuyên truyền nâng cao cảnh giác cách mạng, đấu tranh với các hoạt động “Diễn biến hòa bình” của các thế lực thù địch; tổ chức có hiệu quả các hoạt động nhân kỷ niệm “Ngày Hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”, qua đó, cán bộ, hội viên, nông dân nhận thức sâu sắc hơn nữa về vị trí chiến lược của nhiệm vụ bảo vệ ANTQ. Xây dựng và phát triển các hình thức tự phòng, tự bảo vệ, gắn với xây dựng đơn vị, địa phương cơ sở an toàn, vững mạnh; thường xuyên sơ, tổng kết để kịp thời rút kinh nghiệm và nhân rộng các mô hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ.

- Phối hợp với lực lượng Công an các cấp, vận động cán bộ, hội viên, nông dân tích cực tham gia phong trào bảo vệ ANTQ, xây dựng khu dân cư xã,  thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn an toàn về an ninh, trật tự. Thông qua cơ chế phối hợp liên tịch, liên ngành để huy động sức mạnh tổng hợp thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh, trật tự. Gắn kết phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc với các phong trào xây dựng đời sống văn hóa, thực hiện quy chế dân chủ và các phong trào hành động cách mạng khác của Đảng, Nhà nước, của Hội phù hợp với tình hình, đặc điểm của từng đơn vị, địa phương.

2. Hội Nông dân các xã, thị trấn căn cứ nội dung Chỉ thị số 01/CT-UBND, ngày 15/02/2022 của UBND tỉnh và tình hình thực tế của địa phương hướng dẫn các cấp Hội triển khai thực hiện cho phù hợp. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên, nông dân và các tầng lớp nhân dân tích cực tham gia phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; nêu cao tinh thần cảnh giác, ý thức trách nhiệm trong đấu tranh phòng, chống tội phạm; phòng, chống ma túy; bảo vệ môi trường, phòng cháy chữa cháy…góp phần phòng ngừa, ngăn chặn, đẩy lùi và làm giảm các loại tội phạm, tệ nạn xã hội, giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn huyện.

3. Giao Văn phòng Huyện Hội  theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc Hội Nông dân các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện. Thường xuyên thông tin, báo cáo định kỳ kết quả thực hiện cho Ban Thường vụ Hội Nông dân Huyện.

Nơi nhận:

  T/M BAN THƯỜNG VỤ
- UBND huyện (báo cáo);                                                          CHỦ TỊCH
- Như k/g;

- Lưu.
                                                                                               Bá Minh Hiếu